ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к городскому соглашению между Советом руководителей города, Советом предпринимателей города, Советом профсоюзных организаций города и администрацией города на 2014 - 2016 годы

г. Алейск                                                                             «23» января 2017 года

Администрация города Алейска (далее – «Администрация города»), с одной стороны, Совет профсоюзных организаций (далее – «Профсоюз»), с другой стороны, и Ассоциация «Территориальное объединение работодателей города Алейска» (далее – «Работодатели»), с третьей стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края «О социальном партнерстве в Алтайском крае», заключили настоящее дополнительное соглашение с целью внесения в  городское соглашение между Советом руководителей города, Советом предпринимателей города, Советом профсоюзных организаций города и администрацией города на 2014 - 2016 годы  о нижеследующем.
       1. Продлить срок Соглашения до вступления в силу Регионального соглашения между Алтайским краевым союзом организаций профсоюзов, краевыми объединениями работодателей и Правительством Алтайского края на 2018-2020 годы.

      1.1. Внести в Соглашение следующие изменения:
в разделе II «Обязательства Работодателей»:
в подпункте 2.1.1 слова «в 2016 году» заменить словами «в 2017 году», число «107,4 %» заменить числом «110,0 %»;
в подпункте 2.3.1 число «160» заменить числом «165»;

в разделе IV «Обязательства Сторон»:
в подпункте 4.1. число «1,7%» заменить числом «1,1%»;

подпункт 4.18. изложить в новой редакции:
«4.18. Достичь к концу 2017 года в организациях города уровня:
- специальной оценки условий труда (аттестация рабочих мест по условиям труда) -  76 %;
- профессионального обеспечения охраны труда -  100 %;
- обучение руководителей и специалистов по охране труда  -  100 %;
- охват работников медицинскими осмотрами -  100 %;

- охват работников коллективными договорами -  83,7 %;
- количество работодателей, внесенных в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей Алтайского края - 14 единиц».
      2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.
      3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 01.01.2017 года.

	Администрация города Алейска

И.о главы города

_________________ И.И.Брейнерт
	Совет профсоюзных организаций города Алейска

Председатель Совета профсоюзных организаций

_____________В.И.Земзюлина

Ассоциация «Территориальное объединение
Работодателей города Алейска»:

	Председатель Совета

____________________Я.Я.Ровейн

[bookmark: _GoBack]